
Vierde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente 

Losser 

De raad van de gemeente Losser; 

  

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de vierde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Losser 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Losser wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In artikel 1:1 wordt ‘- gebouw’ en de bijbehorende definitie vervangen door: 

  

- gebouw: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij de Omgevingswet; 

B 

  

Artikel 2.24, lid 8 wordt als volgt gewijzigd: 

  

De burgemeester kan nadere regels stellen inhoudende voorschriften die met de activiteit als bedoeld 

in het zesde lid in acht dienen te worden genomen. 

  

C 

  

Artikel 2:54 (Vervallen) wordt vervangen door: 

  

Artikel 2:54 Verbod gebruik openbare plaats als slaapplaats 

1. Het is verboden een openbare plaats als slaapplaats te gebruiken of op een openbare plaats een 

voertuig, vaartuig, woonwagen, tent of een andere vorm van beschutting als slaapplaats te ge- 

bruiken, daarin te overnachten of daartoe gelegenheid te bieden: 

a. tussen zonsondergang en zonsopgang in door het college aan te wijzen gebieden 

b. in andere gevallen dan onder a voor zover: 

1. sprake is van overlast of hinder voor de omgeving; 

2. er gevaar is of dreigt voor de omgeving; of 

3. het woon- of leefklimaat wordt aangetast. 

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod. 

3. Het verbod geldt niet: 

a. voor vaartuigen en woonboten die een ligplaats innemen waar dit op grond van artikel 5:25 

of het omgevingsplan is toegestaan; 

b. voor woonwagens met een woonbestemming; 

c. op een kampeerterrein dat als zodanig in het omgevingsplan is bestemd of mede bestemd. 

D 

  

In artikel 2:40i wordt “artikel 2.40m” vervangen door “artikel 2.40c”. 

  

E 

  

In artikel 2:77a wordt onder vernummering van het vierde lid tot vijfde lid een lid ingevoegd, luidende: 

  

4. Het is verboden te handelen in strijd met een krachtens het eerste of tweede lid opgelegd bevel. 

F 

  

Artikel 4:11 wordt al volgt gewijzigd: 

Nr. 146825 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2025 nr. 146825 8 april 2025 1 



  

1. Het is verboden zonder vergunning van het bevoegd gezag houtopstand te vellen of te doen vellen. 

2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor: 

a. [vervallen] 

b. fijnsparren, niet ouder dan twaalf jaar, bestemd om te dienen als kerstbomen en geteeld op 

daarvoor in het bijzonder bestemde terreinen; 

c. kweekgoed; 

d. Houtopstand die moet worden geveld krachtens de Plantenziektewet of krachtens een aan- 

schrijving of last van burgemeester en wethouders, zulks onverminderd het bepaalde in 

artikel 4.12d; 

e. Houtopstand met een stamomtrek van ten hoogste 100 cm, gemeten op 1.30 meter hoogte 

boven de grond; 

3. Het is verboden om buiten de bebouwde kom zonder omgevingsvergunning van burgemeester 

en wethouders een landschapselement, geheel of gedeeltelijk te vellen of te doen vellen; 

4. In geval van velling ten behoeve van onderhoud in een bosperceel, kan de inhoud van de vergun- 

ning bestaan uit een na overleg met het bevoegd gezag vastgesteld doel en eindbeeld van de 

vellingswerkzaamheden. 

5. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

G 

  

Artikel 5.12 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Het is verboden op door het college in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voor- 

koming of beëindiging van overlast, of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid aan- 

gewezen plaatsen fietsen of bromfietsen langer dan een door het college te bepalen periode onbeheerd 

buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad op 25 maart 2025; 

griffier, 

voorzitter, 

Gemeenteblad 2025 nr. 146825 8 april 2025 2 


